
 

 

 

Dezernat 46 – Lehrkräfteausbildung und Lehrkräftefortbildung – Das Fortbildungsteam 

Funktion Ansprechperson Telefon E-Mail 

Hauptdezernent Frank van Treel 0211 475-4600 frank.vantreel@brd.nrw.de 

Fachleitung/ Fachberatung 

Mike Baselt 0211 475-4402 mike.baselt@brd.nrw.de 

Regina Bungartz 0211 475-5407 regina.bungartz@brd.nrw.de 

Sonja Eilks 0211 475-4413 sonja.eilks@brd.nrw.de 

Markus Frilling 0211 475-3241 markus.frilling@brd.nrw.de 

Kirsten Maria Küpper 0211 475-5124 kirstenmaria.kuepper@brd.nrw.de 

Silvia Lindner 0211 475-5114 silvia.lindner@brd.nrw.de 

Daniela Mohr-Ramme 0211 475-5746 daniela.mohr-ramme@brd.nrw.de  

Michael Murmann 0211 475-4824 michael.murmann@brd.nrw.de 

Dörte Puhl 0211 475-4163 doerte.puhl@brd.nrw.de 

Christian Ritter 0211 475-5492 christian.ritter@brd.nrw.de 

Dr. Natalie Schick 0211 475-5414 natalie.schick@brd.nrw.de 

Karin Schickhaus 0211 475-4033 karin.schickhaus@brd.nrw.de 

Biljana Schillies 0211 475-2197 biljana.schillies@brd.nrw.de 

Alfred Schönsohn von Lauff 0211 475-5411 alfred.schoensohnvonLauff@brd.nrw.de 

Sandra Wiedefeld 0211 475-4412 sandra.wiedefeld@brd.nrw.de 

Büroleitung Petra Kruse 0211 475-4601 petra.kruse@brd.nrw.de 

stellvertretende Büroleitung Daniel Göhrke 0211 475-5416 daniel.goehrke@brd.nrw.de 

Sachbearbeitung 

Cornelia Matten-von Gahlen 0211 475-5716 cornelia.mattenvongahlen@brd.nrw.de 

Anja Rennertz 0211 475-4408 anja.rennertz@brd.nrw.de 

Katrin Waldera 0211 475-3455 katrin.waldera@brd.nrw.de  
Stand 19.03.2024 
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